COLLATIÜNES MORALES ET LITURGICAE 

BREVIS SOLUTIO CASUS MORALIS PROPOSITI 
PRO MENSE DECEMBRI 

Confessio Eleutheri caret integritate in ómnibus, nam ñeque 
manifestavit numerum, ñeque species peccatorum, ñeque declaravit 
semper an graviter vePleviter peccaverit. 

Debuit declarare quoties solebat erumpere in blasphemias et 
contumelias, et quoties solebat inebrian, et per quot annos perdu-
ravit in his pravis consuetudinibus. Etiam debuit patefacere utrum 
spectacula et choreae quibus interfuit fuerint graviter vel leviter 
inhonesta; et si graviter quoties interfuit. Similiter debuit revelare 
an et quoties pravis cogitationibus delibérate assensum praebuit; et 
si fovit praeterea prava desideria, quodnam fuit objectum i l lorum; 
an personae liberae vel conjugatae, an cognatae, affines, Deo con-
secratae, an vellet peccata consummata patrare, etc. Circa peccata 
contra castitatem debuit manifestare numerum et speciem, scilicet 
num fuerint peccata consummata vel non, num fuerint peccata 
contra naturam et quaenam. Circa peccata linguae tenetur manifes
tare quoties male loquutus est et quaenam protubit contra Eccle-

— 24 — 
V 

siam, sacerdotes et religionem; an negavit vel indubium vocavit 
aliquod dogma Ecclesiae. 

Denique circa odia et prava desideria contra inimicos, debuisset 
dicere quoties et quamdiu fovit odia contra illos quoties mala gra-
via illis optavit, quoties paravit ipsis media nociva, etc. 

BREVIS S O L U T I O CASUS L I T U R G I A E MENSIS DECEMBRIS 

C O L L A T I O ORALIS 

1. Ut Diaconus licite Sacram Communionem distribuat causa 
gravis est necessaria (Can. 845, § 2) et ut Sacramentum Baptismi 
solemniter administret sufñcit causa justa (Can. 7 4 1 ) » e^si solum-
modo levis sit. 

2. Diaconus in Sacro Viatico infirmis deferendo ómnibus ritibus 
et coeremoniis Ritualis etiam benedictione infirmi et assistentium 

• 

cum Sanctissimo uti potest et debet (S. R. C. I I augusti 1858J; in 
Communione fidelibus in ecclesia distribuenda pariter omnia in Ri-
tuali praescripta observet, si forte excipias tantum benedictionem 
finalem, de qua dubitatur apud Auctores; et in collatione Baptismi 
tantummodo excipitur benedictio salis, si benedicta deficiat, in quo 
casu etiam degustado salis est omittenda (S. R. C. IO febr. 1888). 

3. Causa in casu considerata sufficiens erat pro administratione 
Eucharistiae, e contra insufficiens in administratione Baptismi. 

Nombres de los señores sacerdotes que obtuvieron la aproba
ción completa en el ejercicio escrito del mes de noviembre: